ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EMLUR – AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URB ANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Instituída pela Portaria n.º 81/2011 de 03 de junho de 2011.

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2011
PROC. ADM. 1604/2011
AVISO DE LICITAÇÃO

01 – A EMLUR – Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, localizada na AV.
Minas Gerais, 177, Bairro dos Estados, João Pessoa, PB, torna público para o
conhecimento dos interessados, que está recebendo PROPOSTAS fechadas de
CONCORRENTES interessados para a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que será realizada na sala de reunião da
Comissão de Licitação.

02 – OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresas de engenharia para
Pavimentação em Paralelepípedos em diversas ruas da Cidade de João Pessoa.

03- Data e Hora do recebimento e abertura das Propostas: 05/01/2012 às 09:00 h.

04 – A Licitação está aberta a todos os concorrentes interessados, e será regida pela Lei
Federal n.º 8.666/93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 e Lei n.º 9.648/98 de 27/05/98; Lei
Complementar 123 de 14/12/2006, bem como pela Lei n.º 10.431/2005 que disciplina o
desconto de 1,5% (um vírgula cinco por cento) sobre a fatura referente ao objeto licitado
que será creditado ao FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AOS PEQUENOS NEGÓCIOS.

05 – O Edital e maiores informações poderão ser adquiridos na sala de reunião da
Comissão de Licitação, no mesmo endereço acima mencionado, no horário das 08h e
30min às 11h e 30min e das 14h e 30min às 17h e 30min, de Segunda à Sexta-feira.

06 – Os interessados deverão comparecer à sala da CPL da EMLUR, portando um CD-
RW.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2011.

Jaqueline as Silva Nascimento
Presidente da CPL/EMLUR